
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:
• il Salone Moriani, situato presso la sede del Municipio di Afragola, accoglie spesso eventi

istituzionali e culturali di ogni genere, convegni e conferenze stampa;
• il suddetto spazio non è provvisto della strumentazione audio/video (casse audio, monitor,

pc ecc.) necessaria per svolgere al meglio gli eventi organizzati.

Considerato che:
• occorre  dotare  il  Salone  Moriani  di  apposito  hardware  audio/video,  per  permettere  la

fruizione al pubblico di presentazioni, filmati con audio ecc.
• sul MePA Consip non è presente nessuna Convenzione Consip per la fornitura di cui al

punto precedente; 
• occorre individuare l’hardware adatto che risponda alle esigenze dell’Amministrazione; 

Visto che:
 veniva individuato dal Servizi Informatici e comunicazione istituzionale,  come soluzione

per  ottemperare  al  meglio  alle  esigenze  di  cui  in  premessa  e  come  miglior  rapporto
qualità/prezzo,  la  Samsung  TV  Crystal  98”  4K  Ultra  HD  Smart  TV  corredata  di
apposito supporto Mobile Techly con ruote;

 veniva indetta un’indagine di mercato, invitando mezzo mail n. 3 fornitori iscritti sul Bando
MePA “BENI  Informatica,  Elettronica,  Telecomunicazioni  e  Macchine  per  Ufficio” a
produrre un’offerta economica per la fornitura dell’hardware in oggetto citato, agli atti del
servizio scrivente.

 dalle offerte pervenute dalle 3 ditte, agli atti dell’Ufficio scrivente, la ditta ChiRa Tek s.r.l.,
con sede legale in Via Carlo Bacco, 5 – Z. Ind. 09030 Elmas (CA), Partita Iva / C. F.:
03461810925, risultava offrire la fornitura in premessa al  prezzo più basso per un costo
complessivo di € 2.389,17 oltre iva, come da offerta economica allegata (ALL1).

 la  soluzione  di  cui  al  punto  precedente,  codice  MePA:  BNCRS98DUSRT150,  soddisfa
ampiamente i requisiti minimi richiesti.

Ritenuto  di utilizzare,  ai  sensi del Dl 95/2012 e come prescritto nelle ultime disposizioni sulla
“spending review”, il sistema MEPA-CONSIP per l'acquisto in oggetto.

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati rilevati i suddetti rischi, pertanto non si
è reso necessario provvedere alla relazione del DUVRI. Non sussistono, conseguentemente, costi
per la sicurezza.

Si provvedeva dunque a generare l'ordine diretto con Id n.  8518760, Numero Procedura 1099082
(ALL2)  per  l’acquisto  di  n.  1  Samsung  TV Crystal  98”  4K Ultra  HD Smart  TV corredata  di
apposito supporto Mobile Techly con ruote, codice articolo fornitore: BNCRS98DUSRT150, forniti
dalla ditta  ChiRa Tek s.r.l.,  CIG B69F6B6D2A, che offriva la fornitura in oggetto al prezzo più
basso su MePA, per un totale di € 2.914,79 IVA inclusa.

Ritenuto  altresì  individuare  l’Ing.  Giuliano Gugliara  quale  RUP della  procedura  indetta  con il
presente atto.



TANTO PREMESSO, SI PROPONE DI DETERMINARE

Di approvare la suesposta relazione che nella presente determinazione si intende integralmente
trascritta.

Di approvare l’offerta economica proposta dalla ditta ChiRa Tek s.r.l. in allegato (ALL1) quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di approvare l’ordine diretto n. 8518760, Numero Procedura 1099082, la cui bozza è riportata in
allegato (ALL2) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di utilizzare, ai sensi del Dl 95/2012 e come prescritto nelle ultime disposizioni sulla “spending
review”, l'offerta MEPA CONSIP per l'acquisto in oggetto.

Di affidare  ai  sensi dell’art.  50 com.1 lett.  b) del D.Lgs 36/2023, nel rispetto  del  principio di
rotazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 36/2023, alla ditta ChiRa Tek s.r.l., con sede legale in Via
Carlo  Bacco,  5  – Z.  Ind.  09030 Elmas (CA),  Partita  Iva  /  C.  F.:  03461810925 la  fornitura  in
argomento, CIG B69F6B6D2A e di procedere all'invio dell’ordine tramite la procedura telematica
MEPA CONSIP. 

Di impegnare la spesa complessiva di € 2.914,79 Iva inclusa sul capitolo 45/20, BILANCIO 2025.

Di  trasmettere il  presente  provvedimento  per  il  tramite  dell'ufficio  segreteria  al  controllo  di
gestione.

Di  pubblicare,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il
presente provvedimento.

Di dare atto,  altresì,  che non sussistono condizioni di  incompatibilità e/o conflitto di interessi,
neanche potenziale come previsto dall'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, dalla normativa in materia di
prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza.

Di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.



Di disporre l’esecuzione del contratto come dal cronoflusso di seguito riportato:

    Il RUP
Resp.le Servizi Informatici
   Ing. Giuliano Gugliara



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

• l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

• lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

• l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile;

• la  Deliberazione  di  Consiglio  n.  18/2025  del  20/03/2025  con  la  quale  si  approva  il
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2025-2027.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

• è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’Ente.

        Il Dirigente
Dott.ssa Alessandra Iroso


		2025-04-28T10:33:58+0200
	ALESSANDRA IROSO




